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Par dzīvi parunāsim, māt!
Tu grūtā brīdī vienmēr esi klāt,

Jo tava sirds kā saule silda,
Un izgaist sāpes, raizes, ķildas...

Saruna ar Māti

 Internetā pāršķirstot senus laikrakstus, nejauši 
ieraudzīju nopublicētu dekrētu par ordeņa „Māte – 
Varone” piešķiršanu ķeipenietei Marijai Rudņikai. 
     „Mātes – Varones” ordenis ir PSRS apbalvojums, 
ko piešķīra  laikā no 1944.gada līdz 1991. gada mā-
tēm, kuras dzemdējušas un uzaudzinājušas  10 un
 vairāk  bērnus. 
     Nav vairs tādas valsts – PSRS, nav vairs tāda or-
deņa un laikam jau arī  mūsdienās vairs nav sieviešu, 
kas būtu gatavas dzemdēt 10 bērnus.  Vismaz es tā-
das nezinu. 
     Maijs ir  Mātes dienas mēnesis, tāpēc devos cie-
mos pie  Mātes - Varones Marijas Rudņikas, kura 
dzīvo Ķeipenes pagasta „Puriņos” kopā ar jaunākā 
dēla Pētera ģimeni, lai parunātos par dzīvi, par 
bērniem un par sievietes misiju. 
Pirmais, ko gribēju pajautāt: kur ir jūsu saknes, 
jūsu dzimtā puse? 
- Mana dzimtā puse ir Latgale – esmu nākusi no 
Kastuļinas pagasta Koškinas ciema. Agrāk šis 
pagasts atradās Dagdas rajonā, vēlāk skaitījās 
Krāslavas rajonā,  tagad laikam Aglonas novadā. - 
Vai nākat no lielas ģimenes? Un vai  jūsu vīram bija 
liela ģimene? 
-  Maniem vecākiem mēs bijām  10 bērni. Tajā laikā 
desmit bērnu ģimenes nebija retums. Mūsdienās tā  
skaitās liela ģimene. Mana vīra Afanasija ģimene 
nebija tik liela kā manējā  – viņam bija trīs brāļi un 
viena māsa, tātad kopā viņi bija pieci. Tiesa, kad es 
ar savu vīru sapazinos, viņam vairs bija palicis tikai 
viens brālis – vecāki, māsa un divi brāļi kara gados 
bija gājuši bojā.-
Vai bērnībā un jaunībā sapņojāt par to, ka jums būs 
daudz bērnu, kupla ģimene? 
- Ne bērnībā, ne agrā jaunībā nesapņoju par bērniem, 
es vienkārši mīlēju bērnus.  
     Mana bērnība nebija viegla. Piedzimu pirms Otrā
Pasaules kara - 1936.gadā. Ģimene bijām liela, 
saimniecība maza – divas govis, zirgi, zeme – ne 
vairāk kā pieci hektāri. Blakus mūsu mājai atradās 
vecāsmātes māja. 
     Es vēl biju mazs bērns, kad sākās karš. 11 cilvēki
no mūsu dzimtas, tai skaitā mans tētis un viņa brālis,
iesaistījās partizānos un dzīvoja mežā. Mēs, bērni,
bijām sakarnieki starp partizāniem un viņu tuvinie-

kiem. Tas bija riskanti un  nedroši. Mana tēva brāli fašisti noķēra un 
sacirta gabalos, bet mans tēvs nokļuva cietumā. Vēlāk tēvs pievienojās 
Sarkanajai armijai. 
     Kara laikā māte saslima ar tīfu, bet no tīfa viņa izveseļojās. Toties
 kara gados paglabājām manu septiņgadīgo māsiņu. 
     Vēl no kara laika man atmiņā aina, ka mēs, bērni, tupam blindāžā, 
bet mamma ar govīm devusies uz purvu, jo gotiņas, mūsu barotājas, 
bija jānosargā. – 

Turpinājums 2.lpp.
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Kā satikāties ar savu vīru Afanasiju? 
- Pēc kara manam tētim jaunā vara 
piedāvāja zemi Aglonā. Bet uz šīs 
zemes dzīvoja veca tantiņa. Tētim 
sirdsapziņa neatļāva vecu cilvēku 
izmest no viņa īpašuma, tāpēc viņš no 
šīs zemes atteicās un izlēma ar mani 
doties uz Rīgu.
    Uz Rīgu tikt no Latgales nebija tik 
viegli, vajadzēja īpašu atļauju. Atļauju 
tētis dabūja, jo viņa brālēns bija ciema 
padomes priekšsēdētājs. Vēlāk uz Rīgu 
pārcēlās arī pārējie ģimenes locekļi. 
 Tā sākās mana Rīgas dzīve, kura gan 
mani neaizrāva. Pa ziemu strādāju Rī-
gā, kā vasara klāt, tā devos strādāt uz 
laukiem. 
    Rīgā iepazinos ar  savu Afoņu – ukrai-
ņu puisi, kas pēc dienesta armijā bija 
palicis dzīvot Rīgā. Iepatikāmies viens 
otram un drīz apprecējāmies. Iesākumā 
dzīvojām daudzi cilvēki vecāku vienis-
tabas dzīvoklītī Lugažu ielā. Tad izlē-
mām doties peļņā  uz Karagandas ogļu
šahtām. Vīrs noslēdza  līgumu uz pus-
gadu, un mēs aizbraucām. Taču Kara-
gandā bija  nelabvēlīgs klimats, ko es, 
būdama pirmdzimtā bērniņa gaidībās, 
nevarēju paciest, tāpēc vīrs lauza līgu-
mu,  un mēs atgriezāmies Latvijā. Afo-
ņam gan nācās atmaksāt naudu, kas bija 
izmaksāta saskaņā ar līgumu. 
     1957.gada 4.janvārī  piedzima mūsu 
pirmā meitiņa Gaļina. Pēc nepilniem 
diviem gadiem piedzima otra meita 
Raja, tad dēls Vladimirs, tad Viktors, 
tad Nikolajs, tad Ilona, tad Lillija, tad
dvīnītes Alla un Oksana, tad Marita un
1980.gadā  piedzima mūsu vienpadsmi-
tais bērns -  dēls Pēteris. 
     Kad pirmdzimtajai Gaļinai bija pāris
mēnešu, pārcēlāmies dzīvot uz Naukšē-
nu pagastu. No Naukšēniem – uz Kroņ-
auci. No Kroņauces 1964.gadā pārcēlā-
mies dzīvot uz Ķeipenes pagastu. Des-
mit gadus nodzīvojām „Ķirķos”,  tad 
nopirkām „Puriņus”, kur dzīvoju jopro-
jām. - 
Jūs bijāt daudznacionālā ģimene - vīrs 
- ukrainis, jūs - krieviete.
- Jā, tā bija. Taču es nepiederu pie tiem 
Latvijas krieviem, kas nemāk latviešu 
valodu.     Latviešu valodu es iemācījos
Latgalē savas māsas dēļ. Viņa man, 
meitenam, samācīja, lai es latviešu 
puisim paprasu, kur aizlidoja viņa 
pauti. Es latviešu valodu nesapratu un 
domāju, ka puisim vaicāju gluži citu. 
  Pēc šādas izgāšanās nolēmu, ka man ir
jāiemācās latviešu valoda, ka negribu  
nokļūt muļķīgās situācijās valodas ne-
zināšanas dēļ. Esmu spītīga un apņēmī-
ga - ko nodomāju, to izdaru. Tā es iemā-
cījos latviešu valodu. Mana māsa un arī
mamma  latviešu valodu neiemācījās.-
Bērns pēc bērna – ar nepilnu divu gadu 
starpību. Kur ņēmāt spēku tikt ar visu 
galā.? Nebija taču ne pamperu, ne 

automātisko 
veļasmašīnu.
- Viegli nebija, 
taču ar visu di-
vatā tikām ga-
lā. Kad vecā- 
kie  bērni pa-
augās, viņi 
mums, vecā-
kiem, bija lie-
li palīgi. Vīrs 
bija labs un
gādīgs, nebija 
dzērājs,  neda-
līja darbus vī-
riešu un sie-
viešu darbos. 
Varēja gan 
brokastis un
vakariņas pa-
pagatavot, gan
pieiet pie bēr-
na naktī.
    Lai varētu
savilkt galus 
kopā un izdzī-
vot, es braucu 
uz Rīgu pēc
produktiem, 
jo tur  vismaz
kaut ko varēja 
dabūt. Man 
bija arī blats dzelzceļnieku veikalā, kas 
padomju laikos bija ļoti svarīgi.   Kaut 
kā izgrozījāmies, izdzīvojām. Turējām 
lopus, dārzā daudz ko izaudzējām, 
mežs arī mūs baroja. 
     Tajos laikos, kad dzima mūsu bērni, 
nebija nekādu bērnu pabalstu, ne bērna 
kopšanas atvaļinājuma. Vienu mēnesi 
dekrētā un tad atpakaļ darbā. Strādāju 
par slaucēju, vīrs par lopkopi, vēlāk par 
traktoristu, tāpēc varējām izgrozīties- 
kamēr viens darbā, otrs palika pie bēr-
niem. Vasarās bija vieglāk. Izklājām  
pagalmā segu, salikām uz segas manti-
ņas, un bērni spēlējās savā nodabā. 
Mums bija ļoti labs un gudrs sunītis, tas 
bērnus pieskatīja, kamēr mēs kaut ko 
darījām,  un sāka riet, ja kaut kas nebija 
kārtībā. 
   Visus bērnus, izņemot vienu dēlu, līdz
gada vecumam baroju ar krūti.-
1976.gada 17.novembrī jūs ar PSRS 
Augstākās Padomes Prezidija dekrētu 
tikāt apbalvota ar ordeni „Māte – 
Varone” kā māte, kas dzemdējusi un 
uzaudzinājusi desmit bērnus.  Tad vēl 
11. bērniņš – pastarītis Pēteris – nebija 
piedzimis. Vai šī medaļa jums vēl ir ?
- Jā, ordenis man vēl ir saglabājies, 
stāv kastītē. Ko gan citu ar to darīt? 
Pie krūts jau nespraudīsi un negozēsies 
lepnumā.-  
Vai dzīvē arī jutāties kā varone?
- Nē, nekad. Kāda es varone? Mīlestībā 
piedzemdēt un izaudzināt bērnus – vai 
tad tā ir varonība? Būt mātei – tas ir 
prieks un laime, nevis varonība.- 
Jūs  bijāt ne tikai  māte, un kā mātei 

ar tik daudziem bērniem jums  mājās 
darba bija pārpārēm,  bet arī strādājāt 
padomju saimniecībā „Ķeipene”.
 Laikraksta „Padomju Ceļš” 1984.ga-
da vienā no numuriem ir raksts par 
„Smiltnieku” pirmpieņu fermas čakla-
jām slaucējām, un par jums ir rakstīti 
šādi vārdi: „Marija Rudņika ir I klases 
slaucēja, sociālistiskās sacensības uz-
varētāja saimniecības mērogā, aizvadī-
tajā gadā vidēji no savas grupas govīm 
izslaukusi 3370 kg piena (saimniecībā 
vidēji no govs iegūts 2285 kg). Šo 
cilvēku vajadzētu īpaši cildināt.”  Kā 
to visu varējāt savienot? 
- Biju jauna un stipra, visu varēju 
izdarīt. Tagad, vecumā, gan tikai varu 
sēdēt un atpūsties. Vienīgais – aizeju 
līdz bišu stropiem, kad Pēteris pie tiem 
darbojas, jo man bitītes patīk.
     Bet jaunībā visu varēju iespēt. Pat 
1.klases slaucēju kursus izgāju. Kad 
citas slaucējas sastiķēja pa rublim, es 
arī vienmēr rubli piemetu, kaut arī 
alkoholu vispār nelietoju. Citas brīnījās: 
„Tev nav žēl?” Man nebija žēl. 
  Varu pastāstīt, kāpēc es vispār 
nelietoju alkoholu. Man bija 16 gadu, 
tajā laikā jau dzīvojām Rīgā, un tēvam 
bija vārda diena. Pie manis atnāca 
ciemos draudzene, un tēvs ielēja mums 
katrai pa glāzītei. To izdzērām un gājām 
pastaigāties. Un tad mums ienāca prātā 
doma, ka jāsalauž svešā sētā ceriņi. 
Miliči – mūsu draugi – stāvēja uz 
vakts, kamēr mēs ar draudzeni plūcām 
ceriņus. 
     Pēc tam mani mocīja sirdsapziņa, 
ka es tā izdarīju – zagu ceriņus. Un 
tad es pie sevis nodomāju, ka manai 
rīcībai pie vainas ir izdzertā glāzīte, 

Turpinājums no 1.lpp.

Marija Rudņika 80 gadu jubilejas svinībās  kopā ar 
saviem desmit bērniem
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un stingri nolēmu nekad vairs nedzert. 
Savu solījumu esmu pildījusi un pildu 
joprojām – alkoholu nelietoju ne pilīti.- 
Kā jūs domājat, vai jūsu bērniem bija 
saulaina un laimīga bērnība?
- Tas jau jāprasa viņiem pašiem. Bet 
man jāatzīst, ka es bērnus stingri turēju 
un audzināju viņus darbam. Katram 
bērnam, kad viņi paaugās, bija savi 
pienākumi. Lielākiem bija jāpieskata 
mazākie. Pateikt tā, kā tagad bērni saka 
vecākiem: -Negribu, nedarīšu un viss! -
mani bērni nevarēja atļauties. 
   Divi mani bērni  pamanījās atnest mā- 
jās svešu mantu. Par to dabūja kārtīgu 
brāzienu, jo kaut ko svešu paņemt – 
tādu rīcību es nepiedevu, biju stingra, 
nepiekāpīga šajā lietā. –
Nevienam no jūsu bērniem gan laikam 
nav tik lielas ģimenes.
- Tik lielas ģimenes nevienam manam 
bērnam tiešām nav. Bet četriem 
maniem bērniem ģimenē ir piedzimuši 
pa četriem bērniem. 
     Mana bagātība – tie ir 11 bērni, 34 
mazbērni un 21 mazmazbērns. Diemžēl 
divi no maniem bērniem un četri no 
mazbērniem vairs nav šai saulē, par ko 
man sirds ļoti sāp. -
Vai ir tādi svētki, uz kuriem visi bērni 
un mazbērni, kas tiek, sabrauc pie jums 
ciemos?
- Bērni un mazbērni mani nav aizmirsuši, 
bet visi kopā pie manis sabrauc tikai 
apaļās jubilejās. Mūsmājās - „Puriņos”-
jau visiem nesanāk vietas. Manas 
apaļās jubilejas tiek svinētas Ķeipenes 
tautas namā, tur visiem vietas gana. -  
Vai atceraties visu bērnu dzimšanas 
datus un vārda dienu datumus? 
- Bērnu dzimšanas gadus un datumus 
vēl kaut kā atceros, bet mazbērnu 
un mazmazbērnu gan nē – tos visus 
paturēt galvā nav iespējams. Labi ja 

 Tā ir milzu bagātība - liela ģimene! Marijas Rudņikas 80.jubilejā Ķeipenes 
tautas namā sapulcējušies bērni, mazbērni un mazmazbērni

vārdus atceros. - 
Skaistākā dāvana, ko jūs no saviem 
bērniem esat saņēmusi. 
-Bērnu noorganizētās manu jubileju 
svinības tautas namā, uz kurām sabrauc 
visi mani mīļie. – 
Diemžēl jums dzīvē ir nācies pārdzīvot 
smagus triecienus – pēc vīra aiziešanas 
mūžībā 47 gadu vecumā palikāt viena 
ar  bērniem, no kuriem jaunākajam  bija 
tikai trīs gadiņi, un esat piedzīvojusi arī 
savu divu pieaugušo bērnu  aiziešanu 
mūžībā. Kā šīm sāpēm tikāt pāri? 
- Tām pāri tikt nevar. Bet nav jau 
izvēles – jādzīvo vien tālāk. Un pēc 
vīra aiziešanas  mūsu ģimenē ienāca 
Gunārs, kas kļuva par atbalstu dzīvē.   
Var teikt, ka jaunākais dēls  Gunāru iz-
vēlējās. Gunārs, tāpat kā es,  strādāja 
fermā, izturējās labi pret maniem 
bērniem, cienāja ar konfektēm un vienā 
reizē Pēterītis teica, ka viņš gribētu, lai 
Gunārs ir viņa tētis. Tā Gunārs ienāca 
mūsu mājās un dzīvē. Nu jau Gunārs 
arī ir aizgājis mūžībā.- 
Mūsdienās ir jauni pāri, kuri vēlas 
padzīvot sev, tāpēc viņiem nav bērnu, 
vai arī nesteidzas ar bērniem, jo viņiem, 
lūk, neesot pietiekami daudz naudas, lai 
atļautos bērnus. Ko jūs gribētu pateikt 
šādiem jaunajiem pāriem? 
- Dzīve bez bērniem ir tukša. Dzīve ir 
īsa, un pie šīs atziņas jūs varat nonākt, 
kad jau ir par vēlu. Tāpēc negaidiet, 
laidiet bērnus pasaulē, kamēr esat 
jauni! - 
Ja dzīvi varētu sākt dzīvot no jauna, vai 
jums būtu tikpat kupla ģimene? 
- Varbūt...- 
     Šo  varbūt  ar daudzpunktiem varam 
tulkot divējādi:  kā  šaubas vai kā domu, 
ka varēja  būt arī  vēl  vairāk bērnu. 

“Puriņos”ciemojās B.Mietule

    Šī ziņa ķeipeniešus noteikti ieprie-
cinās. Šogad, tāpat kā citus gadus, no-
tiks Ogres novada pašvaldības rīkotais  
konkurss “Ogres novada sakoptākā sēta 
2019”.  Ogres novada pašvaldības Do-
mes sēdē š.g. 23.maijā tika apstiprināts 
šī konkursa nolikums un budžets.
     Šogad konkursam varat  pieteikt īpa-
šumus  šādās īpašumu grupās:
- individuālās dzīvojamās mājas pagas-
tu ciemos;
- viensētas ārpus pagastu ciemiem.
    Pieteikt savus īpašumus konkursam 
varat  līdz š.g. 20. jūnijam, rakstveidā 
vai elektroniski iesniedzot pieteikumu 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Sabiedrisko attiecību 
nodaļā Brīvības ielā 33 (218., 219. kab.), 
Ogrē, e-pasts domeinfo@ogresnovads.
lv, vai Ķeipenes  pagasta pārvaldē. Mēs 
pēc tam šos pieteikumus nodosim Sa-
biedrisko attiecību nodaļai. Pieteikumā 
jānorāda īpašnieka (vai tiesiskā valdītā-
ja) vārds, uzvārds, īpašuma adrese, kon-
taktinformācija saziņai.
   Dalībai konkursā nedrīkst pieteikt 
tos īpašumus, kuri konkursā “Ogres 
novada sakoptākā lauku sēta” iegu-
vuši godalgotas vietas (izņemot veici-
nāšanas balvas) 2017. un 2018. gadā.
    Konkursam pieteikto īpašumu vērtē-
šana notiks no 2019.gada 10. jūlija līdz 
10. augustam.
    Pamatojoties uz konkursa vērtēšanas 
komisijas vērtējuma rezultātiem, komi-
sija noteiks vienu namīpašumu nominā-
cijai “Gada laureāts”, 1., 2., un 3. vietas 
ieguvējus, kā arī var noteikt veicināša-
nas balvas par interesantiem risināju-
miem namīpašumu labiekārtošanā. 
   Katrā no nominācijām tiks piešķirtas 
arī naudas balvas: nominācijas “Gada 
laureāts”  ieguvējam – 140 eiro; 1. vietas 
ieguvējam – 120 eiro; 2. vietas ieguvē-
jam – 100 eiro; 3. vietas ieguvējam – 75 
eiro; veicināšanas balvas ieguvējam – 
50 eiro.
  Konkursa uzvarētāju apbalvošana no-
tiks īpaši organizētā pasākumā kādā no 
Ogres novada pagastiem 2019. gada ok-
tobrī.
   Tālruņi informācijai: 65071164, 
65071100, e-pasts domeinfo@ogresno-
vads.lv vai Ķeipenes pagasta pārvaldē 
26395851 (Maruta Grīnberga). 
     Ķeipenieši, esiet atsaucīgi, nesakiet: 
- Ko nu es! Manā sētā  nekā īpaša nav!- 
Ķeipenes pagastā ir daudz sakoptu lau-
ku sētu, un šo  sakopto lauku sētu īpaš-
niekus aicinām ilgi nedomāt  un pieteik-
ties konkursam!
     Konkursa nolikums pieejams Ogres 
novada pašvaldības mājaslapā rakstā 
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__
jaunumi/?page=0&doc=238088

Arī šogad notiks konkurss 
“Ogres novada sakoptākā lauku 

sēta 2019”
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     Kurš gan no mums negrib būt labs un visla-
bākais? To grib daudzi. Bet ceļš uz pilnību nav 
rozēm kaisīts un viegls. Par to pārliecinājās  arī
desmit Ķeipenes pamatskolas 4. – 7.klašu mei-
tenes, kas piedalījās konkursā „Supermeitene 
2019” un mēneša laikā izgāja cauri 13 dažādiem  
savu spēju un prasmju pārbaudījumu posmiem. 
   Konkursa noslēgumā  16.aprīlī Ķeipenes tau-
tas namā vēl pēdējie pārbaudījumi un tad tika
nosaukta titula  Ķeipenes pamatskolas “Super-
meitene 2019” titula ieguvēja. Šis godpilnais 
tituls šogad  tika piešķirts   Ķeipenes pamatsko-
las 5.klases skolniecei Aleksandrai Lepsei, 
savukārt skatītāju simpātijas izpelnījās 7.klases  
skolniece Evita Vingre.
    Ceļš uz sasniegumiem un pilnību nav viegls,
tāpēc  Supermeitenei 2019  vēl viens pārbaudī-
jums – intervija.

Pirms konkursa rezultātu paziņošanas droši 
vien visām dalībniecēm sirsniņas  sitās straujāk, 
gaidot rezultātus. Aleksandra, kā tu juties, 
kad nosauca tavu vārdu un paziņoja, ka tu esi 
kļuvusi par Supermeiteni 2019? 
- Biju pārsteigta, jo konkursa gaitā man šķita, 
ka citas meitenes ir ļoti labi sagatavojušās 
konkursam, viņām viss labi padodas un ka 
galveno titulu iegūs kāda no viņām, nevis es. 
Kad nosauca manu vārdu un pateica, ka es esmu 
kļuvusi par Supermeiteni 2019, protams, biju 
ļoti priecīga un saviļņota.-  
Konkurss ir konkurss, kad mēs sevi cenšamies 
parādīt no vislabākās puses. Vai tu arī ikdienā  
centies  būt un esi  supermeitene?
- Es labi mācos, mācības pamatskolā apvienojot 
ar mācībām mūzikas skolā, dejoju, piedalos 
dažādos pasākumos un mācību olimpiādēs, taču 
es ikdienā neesmu supermeitene. Neviens nav 
perfekts,  un  vienmēr  un visur būt  supermei-

tenei  vienkārši nav iespējams, bet  es cenšos.- 
Vai tev  ir  kāds paraugs dzīvē, kam tu gribi  līdzināties? 
- Kad biju maza, man bija savi varoņi, kam gribējās līdzināties. Man ļoti patika 
princeses, un es gribēju būt tāda, kā viņas. Tagad, kad esmu paaugusies, esmu 
sapratusi, ka katrs mēs esam pats, ka nevaram būt tādi, kā citi cilvēki. Tāpēc 
man nav  parauga – elka, kam  līdzināties. - 
Kurš no konkursa pārbaudījumiem tev likās visgrūtākais? 
-Neesmu sportiska meitene, tāpēc man vislielākās grūtības sagādāja sporta 
pārbaudījumi konkursā – spēka vingrojumi, bumbas mešana grozā, aerobika. 
Aerobika gan man patika, taču vingrojumi nē.-
Un kurš no pārbaudījumiem pašai sagādāja  vislielāko prieku, patika? 
- Man patika trīs pārbaudījumi konkursa noslēgumā  Ķeipenes tautas namā:  
modes skate, priekšnesumi un sevi raksturojošā galdiņa saklāšana. Modes 
skatē piedalījos ar tauriņu princeses tērpu, kura tapšanā man palīdzēja omīte. 
Priekšnesumā spēlēju ģitāru un nodziedāju dziesmu „Smilšu rausis”, bet 
uz  galdiņa, kas raksturo mani un manas aizraušanās,  atradās filmu disks, 
fotoaparāts, pavārgrāmata, mūzikas grāmata un  pērļota rokassprādze. Un arī 
puķu pods ar ziedošām narcisēm, jo narcises ir vieni no maniem mīļākajiem 
ziediem.- 
Tu vēl mācies tikai 5.klasē. Man jāatzīstas, ka es tavā vecumā  ēst gatavot vēl 
nemācēju. Viens no konkursa  uzdevumiem bija sagatavot salātus un uzklāt 
galdu vecākiem. Šis uzdevums tev nelikās grūts? 
- Nē, šis uzdevums man nelikās grūts, jo es sev  māku uztaisīt gan brokastis, 
gan pusdienas, bet vecākiem un vecvecākiem kādreiz uzcepu kūku. Brokastīs 
es sev bieži cepu pankūkas, jo man tās garšo.                                                                                                                      
     Es māku pagatavot arī indiešu ēdienu, ko mēs saucam par Riču Kazimiru. 
To pagatavot man iemācīja omīte, un tā sastāvā ir rīsi, vistas fileja, ananāsi, 
persiki, kari mērce un asas garšvielas. -
Kas tev palīdzēja sagatavoties konkursam un kas bija tavi karstākie fani? 
- Konkursam sagatavoties man palīdzēja  mamma un omīte, bet par mani 
fanoja visa ģimene.- 
Ja nākamgad būs konkurss „Supermeitene”, tu  tajā piedalīsies?
- Labprāt piedalīšos, jo konkurss – tas bija jautri un interesanti. Un es ieguvu 
arī vairāk jaunu zināšanu.- 
Un ko tu gribētu teikt meitenēm, kuras gribētu  piedalīties konkursā, bet 
baidās? 
- Visas manas klases meitenes konkursā nepiedalījās, jo baidījās, ka neizdosies, 
ka kaut kas nesanāks labi. Es viņām gribu teikt, ka nevajag baidīties - vajag 
iet un piedalīties un sev un citiem pierādīt, ka variet!- 

Jautājumus titula “Supermeitene 2019” ieguvējai uzdeva B.Mietule

Par supermeitenēm un savu “es”

Ķeipenes pamatskolas “Supermeitene 2019” 
Aleksandra Lepse demonstrē pašas gatavoto 
tauriņu princeses tērpu.

Konkursa dalībnieces. Lieliskas, uzņēmīgas un drosmīgas  meitenes.
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   RUNĀ  ĶEIPENIEŠI

  Runa ir par zādzībām Ķeipenes cie-  
ma centrā, kas notika š.g. 21.martā.
Zaglis 21.marta naktī  “paviesojies”
divās Ķeipenes ciema centra mājās- 
Ziedu ielā 4 un „Pakalnos”. 
   Ar domu brīdināt  citus  par šādiem 
iespējamiem negaidītiem nakts “ap-
ciemojumiem” savā  stāstā padalījās 
ķeipenietis Jānis Jirgens: 
- Š.g. 21.marta naktī, kā ierasti, līdz 
kādiem pulksten diviem nosēdēju 
pie datora. Tad devos gulēt uz mājas
otro stāvu. Vēl nebiju aizmidzis, kad
izdzirdēju soļus pirmā stāva korido-
rā. Paskatījos uz leju un redzēju vie-
 nu staigājam ar bateriju rokās.
  Diemžēl ierocis man glabājas seifā, 
nevarēju to  paņemt  savai drošībai. 
Klusiņām kāpu lejā  pa kāpnēm. 
Kāpņu pakāpieni iečīkstējās, sveši-
nieks mani pamanīja un aizbēga.
   Koridorā  stāvēja mana ādas jaka, 
kurā es biju atstājis maku ar nupat 
saņemto pensiju. No pensijas pastā 
tikai biju paspējis samaksāt par 
elektrību un pāris citus maksājumus. 
Maks joprojām atradās ādas jakā, 
bet bija tukšs. Zaglis 3 minūšu laikā 
(tik ilgi apmēram  viņš bija manā 
mājā) bija maku iztukšojis, atstājot 
mani bez naudas. 
    Taču es pārāk nebēdāju, jo nauda 
ir tikai nauda, šis notikums varēja 
beigties arī sliktāk. Laikam jau 
zaglim  naudu vajadzēja vairāk nekā 
man.
    Mana kļūda, ka mājas durvis bija
vaļā, jo līdz 21.marta naktij es dur-
vis vienmēr neaizslēdzu, jo Ķeipenē
zagļu (un kur nu vēl  tik nekaunīgu
un pārdrošu!)  nebija. Nu durvis tu-
ru aizslēgtas  un pat  ierīkoju signa-
 lizāciju.
   Cik zinu, tad zaglis joprojām nav 
notverts, tāpēc aicinu visus būt 
modriem, neatstāt naktī vaļā logus, 
durvis, lai jums nenāktos piedzīvot 
tādus baisus un nepatīkamus mirkļus 
kā man! Sargies pats, tad arī dievs 
sargās.-

  Jāņa Jirgena stāstu pierakstīja 
B. Mietule

     

     Aprīļa nogalē iestājās silts, saulains laiks. 
Jāsāk zemes darbi. 25.aprīlī pensionāru 
balle. Nav laika, nezinu, vai man uz to iet, 
jo atceros, ka pagājušo gadu nekā garšīga 
ballē nebija. Tomēr nolemju aiziet, lai 
redz, ka esmu vēl formā! Un nenožēloju: 
mani nosēdina pie galda kungu galā. 
Sēdu pie labās rokas Ogres pensionāru 
priekšniekam Jāzepam. Un kas par galdu! 
Oh! Ah! Pīrādziņi trīs zortes, kūkas, tortes 
septiņas zortes un desu un ķilavu maizītes,  
un vēl un vēl ... Viss pilnīgi kā romānā 
„Budenbroki”. 
   Svētku noskaņu papildina Ķeipenes pa-
matskolas bērnu – jauniešu koncertpro-
gramma, ko veiksmīgi vada akadēmiķe 
Andra.
 Tad sākas pasākuma otrā daļa. Atskan deju 
mūzika. Jāzeps pacienā pa čarkai ar garīgo 
dzērienu.  Es to pieleju kafijai, un man sa-
nāk garšīgs enerģētiskais dzēriens – īsts 
ambrozijs! 
 Eju uzlūgt dāmas. Iet vaļā straujš fokstrots.
Esmu sajūsmā... Jūtos kā nirvānā un ar šo 
brīnišķo sajūtu devos mājās.
 Paldies dāmām – saimniecēm -  un arī 
akadēmiķei Andrai Ločmelei!
                              Ķeipenes estēts Pēteris
P.S.  Ja  Ķeipenes estēts būtu izlasījis 
pensionāru balles afišu, tad būtu pamanījis, 
ka uz balli jāņem līdzi laba oma un 
„groziņš”. Un tad viņam nebūtu jāpārmet, 
ka pagājušā gada ballē nekā garšīga nebija, 
jo laikam viņš savu „groziņu” ar garšīgām 
lietām bija aizmirsis mājās. 
     Un vēl. Kāds „Ķeipenes Vēstneša” lasītājs, 
izlasījis, ka estēts Pēteris pensionāru svētku 
galdu salīdzina ar Tomasa Manna romānā 
„Budenbroki” aprakstītajām maltītēm, 
nodomās, vai tiešām  19.gs. beigās tirgotāju  
dzimtas pārstāvji ēda ķilavu maizītes un 
desu maizītes? 
     Ieskatam - lūk, ko ēda Budenbroki: „Tika 
ienests milzīgs, ķieģeļsarkans šķiņķis, no-
žāvēts, novārīts, apviļāts saberztā maizē, 
līdz ar brūnu un skābenu sīpoli mērci un 
tādu daudzumu dažādu sakņu, ka visi būtu 
varējuši paēst jau no vienas sakņu bļodas 
vien.”
„Un nu divās lielās kristāla bļodās tika pa-
sniegts pudiņš, kārtains makaronu, aveņu, 
biskvīta un olu krēma sajaukums; galda 
lejasgalā parādījās liesmiņa, jo bērni bija 
dabūjuši savu mīļāko ēdienu – degošo 
rozīņu pudiņu.”
„Hermanis uz skolu līdz nekad nenesa 
maizi, bet gan citronkūkas – mīkstus piena
plācenīšus ar korintēm, virsū tiem viņš vēl
uzlika pa biezai šķēlei desas vai zoss cepe-
ša.”
“...kad bija gana ēsts un sākās mazi gremo-
šanas traucējumi, Budenbroki ievēroja 
stingru diētu – drusku  baloža gaļas, mazliet 
frančmaizes.”
 Labu apetīti! Un lai vēdergraizes pēc 
bagātīgas maltītes nenāk kā pārsteigums!
   Estēta pārdomu rakstu papildināja 

B.Mietule

    Ir tik skumji, ir tik smagi, kad 
Mātes dienā mammai pasniegt do-
mātos ziedus  jāliek uz mammas ka-
pu kopiņas un  jāsaka atvadu vārdi.
Kaut arī māmuļa ir nodzīvojusi ga-
ru mūžu – 92 gadus – un beidzamos
deviņus dzīves gadus pavadījusi uz
gultas, mātes aiziešana sāp. Jo mā-
te – tā ir bezgalīga un visu piedodoša  
mīlestība, kas mūs  silda un sargā 
visu mūžu un  ko mēs  jūtam  pat 
tad, kad  māmuļa jau aizgājusi mū-
žībā.    
     Māte mums ne tikai dod dzīvību, 
bet arī iemāca iepazīt pasauli, ievada 
dzīves gudrībās – gan praktiskās, 
gan dvēseliskās, pacietīgi un ar 
mīlestību iemāca dzīvot, aizsargā 
un sargā, dod spēku būt pašiem. 
 Kamēr māte ir dzīva, tu jūties  
stiprs un drošs. Māte aiziet, un pa-  
liek tukšums. Kā tad tā – vairs 
nekad nedzirdēšu mīļo mātes 
balsi, nevarēšu pieiet viņai klāt un 
pieglausties vai vienkārši  pasēdēt 
blakus un parunāties kaut vai par 
niekiem ! Šī skaudrā atziņa sāpina, 
to negrib pieņemt prāts un sirds... 
Un tikai laiks un Tev tuvo cilvēku 
mīlestība pamazām mazinās sāpju 
skaudrumu.      
 Vilni, vēlreiz izsakām Tev visdzi-
ļāko līdzjūtību Tavās zaudējuma 
sāpēs!     
     Maijs ir ābeļu ziedēšanas laiks, 
un nu diemžēl maijs ir arī Tavas 
māmuļas aiziešanas laiks. Ābeles 
ir baltas,  un mātes mīlestība balta. 
Ābeles krāšņi uzzied un pēc laika to 
ziedlapas nobirst, mātes mīlestība 
staros balta mūžam.
   „Lai tava māte uzzied un plaukst  
ziedu laikā lielajā gaismā, ziedu 
laikā – debesu dārzā, laika ziedā 
– Dieva rokās. Lai  dvēsele veras 
mūžības ziedu laikā.” /O.Cakars/
  Mūsu līdzjūtība arī Tavam tētim 
Voldemāram, kurš ar Tavu mammu 
laulībā nodzīvoja 61 gadu. Diemžēl 
62. kāzu jubilejas, kas būtu  bijusi 
12.maijā, baltās rozes  Tavam tētim 
nācās guldīt uz savas mīļās Ilgas 
– Tavas mammas - krūtīm, sakot 
viņai atvadu vārdus.  
  Tavam tētim  kā mierinājums lai 
ir šie kāda nezināma autora vārdi: 
“Mans prieks ir zudis – mana mīļā 

aizgājusi.
Bet zeme šī, uz kuras viņa dzīvoja 

un smējās, ir arī mana zeme.
Es viņu pazinu un mīlēju.

Tā mana mīlestība ir, ko gribu 
parādīt.

Liet asaras par viņas aiziešanu?
Nē, es smaidu.

No laimes, ka man bija lemts ar 
viņu kopā kādu brīdi iet.”

Patiesā līdzjūtībā - Tavi kolēģi 

Brīnišķīga balle Līdzjūtība
 Par ne tik svaigu, 

bet joprojām aktuālu 
un  pamācošu 

notikumu
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     Ķeipenes pagastā esošo nekustamo 
īpašumu īpašnieki  šogad  ir saņēmuši 
maksāšanas paziņojumus par nekustamā 
īpašuma nodokli 2019.gadam. Un 71 no
tiem – gan fiziskām, gan juridiskām 
personām -    maksāšanas paziņojums 
papildināts ar aili: nodoklis par 
neapstrādātu lauksaimniecībā izmanto-
jamo zemi 2018.gadā. 
       Pēc  Valsts Zemes dienesta datiem 
2018.gadā Ķeipenes pagastā  neapstrā-
dāti (nekopti, aizauguši vai uz tiem 
notiek būvniecība)  ir 341,47  ha 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes. 
Par šo neapstrādāto lauksaimniecības 
zemi ir aprēķināts papildu nodoklis 
– kopsummā 3003,41 euro, kas būs 
jāsamaksā 2019.gadā.
     Šī neapsaimniekotā lauksaimniecības 
zeme gan  nav liela platība, ņemot vērā 
to, ka Ķeipenes pagastā lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme  kopā  ir 3509,3 ha 
(dati uz 01.01.2018.) 
  Šāda situācija ar neapstrādātām 
lauksaimniecībā izmantojamām zemēm 
ir nemainīga gadu no gada. Rodas 
jautājums – ko zemes īpašniekiem, kuri 
neapstrādā lauksaimniecības zemi, darīt, 
lai nebūtu jāmaksā papildu nodoklis? 
    Pirmais, ko var ieteikt zemes īpašnie-
kiem – savu zemi iznomāt. Ja nu šis 
ieteikums nav pieņemams, tad ir arī citas 
iespējas. 
     Ja neizmantotā lauksaimniecības zeme 
nav aizaugusi ar kokiem, tad zemes 
īpašnieki  tajā varat ieaudzēt mežu. 
Lai lauksaimniecības zemi apmežotu, 
vispirms jāsaņem  pašvaldības apliecinā-
jums, ka saskaņā ar teritoriālo plānojumu  
šīs zemes apmežošana ir atļauta. 
     Ja zeme ir meliorēta, tad  īpašniekam 
no  VSIA „Zemkopības ministrijas ne-

kustamie īpašumi” jāsaņem arī tehniskie 
noteikumi. Lai tos saņemtu, VSIA 
„Zemkopības ministrijas nekustamie 
īpašumi” jāiesniedz  iesniegums un 
robežu plāns, kurā iezīmēta apmežojamā 
zeme. 
     Kad visi nepieciešamie dokumenti 
ir saņemti, īpašnieks var sākt meža 
ieaudzēšanu. Pēc darbu paveikšanas 
obligāti jāiesniedz Valsts meža dienestam  
pārskats par meža ieaudzēšanu.
    Ja lauksaimniecībā neizmantotā zeme 
jau ir aizaugusi ar kokiem, tās platība 
ir 0,5 ha vai lielāka, koku vidējais 
augstums ir 5 metri vai vairāk, un koku 
skaits uz ha atbilst minimālajam vai 
ir lielāks, tad šo zemi īpašnieks var 
pārvērst meža zemē.
     To var izdarīt divos veidos. Pirmais 
variants – pasūtīt   meža inventarizāciju, 
pēc inventarizācijas veikšanas datus 
iesniegt  Valsts meža dienestam, kas tos 
aktualizēs  Meža valsts reģistrā. Otrais 
variants – iesniegt  Valsts meža dienestam 
pārskatu par meža ieaudzēšanu. Šādi  
var darīt, ja mežaudzes ir līdz 20 gadus 
vecas, vecākām mežaudzēm tomēr  būs 
jāveic meža inventarizācija. Jāņem 
arī vērā: Ja kociņu vidējais augstums 
ir lielāks par diviem metriem, tad 
pirms pārskata iesniegšanas ir jāveic 
jaunaudžu kopšana. Pārskatam pievieno 
robežu plānu ar iezīmētu platību vai 
platības skici.
     Kas ir izdevīgāk – ieaudzēt mežaudzi 
vai plantāciju mežu?  Pārsvarā ir 
ieteikumi  šādu aizaugušu vai apmežotu  
zemi noformēt kā plantāciju mežu. 
Par plantāciju mežu var reģistrēt ne 
vairāk kā 20 gadu vecas mežaudzes, 
kas dabiski ieaugušas vai ieaudzētas, 
sējot vai stādot zemē, kura Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā nav reģistrēta kā mežs. 
     Ja īpašnieks vēlāk pārdomās un gribēs 
plantāciju meža zemi  pārvērst atpakaļ 
par lauksaimniecības zemi, tas būs 
iespējams. 
     Kā plantāciju meža priekšrocības 
tiek minēti šādi  argumenti:  1) plantāciju 
mežam kociņu skaits uz vienu hektāru 
ir mazāks nekā parastam mežam; 2) 
plantāciju mežam nav jāveic obligātā 
jaunaudžu kopšana, īpašnieks pats 
izlemj, veikt vai neveikt kopšanu. 3) 
pirms koku ciršanas nav nepieciešams 
ciršanas apliecinājums no Valsts meža 
dienesta. Īpašniekam tikai ir jāpaziņo 
dienestam par koku ciršanu un pēc 
plantāciju meža vienlaidus nociršanas 
jāiesniedz pārskats; 4) plantāciju mežam 
nav noteikts galvenās cirtes vecums un 
caurmērs, īpašnieks pats izlemj, kad 
veikt ciršanu. 
     Tad, kad lauksaimniecībā neizmanto-
tajā zemē būs ieaudzēts mežaudze (mežs) 
vai plantāciju mežs, saskaņā ar Ministru 
kabineta 11.02.2003. noteikumiem 
Nr.76 „Kārtībā, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli neapliek zemi, kuru 
aizņem atjaunotās vai ieaudzētās 
jaunaudzes” nekustamā īpašuma 
nodoklis nav jāmaksā: skujkoku un cieto 
lapu koku  jaunaudzēm – līdz 40 gadu 
vecuma sasniegšanai, mīksto lapu koku 
jaunaudzēm (izņemot baltalksni) – līdz 
20 gadu sasniegšanai, baltalksnim – līdz 
10 gadu sasniegšanai.
   Sīkāk par šiem jautājumiem varat 
uzzināt, iepazīstoties ar Ministru 
kabineta 02.05.2012. noteikumiem 
Nr.308 „Meža atjaunošanas, meža 
ieaudzēšanas un plantāciju meža 
noteikumi”.
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un pa-
gal-

miem

zeme 
zem 

ceļiem

pārējās 
zemes

Kop-
platībaaram-

zeme
augļu
dārzs

pļa-
vas

ganī-
bas

zeme 
zem 
ūde-
ņiem

zeme 
zem 
zivju 

dīķiem
3509,3 1938,8 36,0 571,9 962,6 3823,8 190,2 232,5 331,6 12,7 119,1 222,7 270,9 8712,8

Informācija no VZD  mājaslapas: https://www.vzd.gov.lv/lv/parskati-un-statistika/tematiskie-parskati/zemes-parskati

 Ogres novada Ķeipenes pagasta teritorijā esošās zemes sadalījums pa zemes lietošanas veidiem hektāros 
Dati  uz  01.01.2018.

Vai  vērts turpināt maksāt papildlikmi  par neapstrādātu lauksaimniecības zemi 

Š.g.6.maijā Latvijas austrumu daļā 19245 km2 platībā  uzsākta 
savvaļas lapsu un jenotsuņu kārtējā vakcinācija pret trakum-
sērgu. Vakcīna šķidrā veidā ievietota folija kapsulā, kas iestrā-
dāta barības apvalkā. Vakcīna izskatās kā brūngans kubiks, 
nedaudz mazāks par sērkociņu kastīti. Uz 1 km2 izsviež 20 
- 25 vakcīnas ēsmas.

Pārtikas un veterinārais dienests informē
        Krāšņu un kamīnu podnieku biedrības amata meistars 
Guntars Rozentāls piedāvā šādus pakalpojumus: mūrētie 
un moduļveida dūmeņi; mūrētie vaļējie kamīni, kamīni ar 
ieliekamajām kurtuvēm, sildošām un nesildošām apdarēm; 
kamīnkrāsniņu un taupības krāsniņu pieslēgšana; podiņu un 
ķieģeļu pavardu un krāšņu konstruēšana un izbūve u.c. Zvanīt 
- 26473123

PIEDĀVĀ  PAKALPOJUMUS
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Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa 
par vienu 

kvadrātmetru 
bez PVN

Salīdzināšanai-
patērētā 

siltumenerģija 
2018.g. aprīlī

Atmodas 1310,71 11,41 0,44 15,44
Akācijas 1290,90 12,07 0,47 16,05
Atvari 900,96 9,27 0,52 12,60
Palejas 1162,70 11,32 0,49 15,38
Kraujas 1157,40 11,84 0,51 15,73
Vizbuļi 924,43 7,75 0,42 12,04
Zvaigznes 240,10 3,25 0,68 3,74

Maksa par vienu megavatstundu 50,16 euro bez PVN. 
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās 2019.gada aprīlī

     Aicinām visus vecākus, kuru bērniem 
laiks sākt iet skolā,  2019. gada 3.jūnijā  
plkst.11.00 uz atvērto stundu Ķeipenes 
pamatskolā,   lai iepazītos tuvāk ar 1.kla-
ses audzinātāju Daigu Bombāni, kura 
rūpēsies par jūsu bērniem sākumskolā. 
     Jautājumu gadījumā, lūdzam zvanīt 
pa tel.Nr.2 636 57 22.

Ķeipenes pamatskolas 9.klases 
izlaidums 2019.gada 15.jūnijā 

plkst.16.00 Ķeipenes tautas namā.

2019.gada 23.jūnijā  plkst. 21.00
aicinām uz lustīgu līgošanu 
Ķeipenes brīvdabas estrādē

kopā ar Ķeipenes amatiermākslas 
kolektīviem: amatierteātri “Pūce”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvu  

“Dandzis” un senioru deju 
kolektīvu “Veldze”.

Zaļumballē muzicēs Jānis un Laura.

Vēlēšanu rezultāti vēlēšanu iecirknī Nr.679 Ķeipenes pirmsskolas izglītības 
iestādē „Saulīte”

Balsstiesīgie:   720, no tiem kopā nobalsojuši:  171 (23,80 %)
Derīgās aploksnes: 171 (23,80%)

Derīgās zīmes: 171 (100,00%)

Ķeipenes pamatskolas aktuāla 
informācija

    Ogres novada pašvaldības Domes 
2019.gada 23.maija sēdē par Ķeipenes 
pamatskolas direktori iecelta līdzšinējā 
direktora pienākumu pildītāja Agnese 
Lepse. 
     Sveicam jauno direktori, vēlam pa-
nākumus un izdošanos atbildīgajā darbā 
un ieceru īstenošanos! Lai  uz sasniegu-
miem iedvesmo Džona Rokfelera atzi-
ņa: “Ja tu gribi gūt panākumus, tev būs 
jāatrod vēl neietas takas, nevis jāceļo 
jau pa iebrauktiem, ērtiem, citu apgū-
tiem ceļiem.” Lai izdodas! 

Ķeipenes pagasta pārvalde

Apsveikums

 

Nr. Saraksts Derīgās 
zīmes Procenti*

1 “Latvijas Krievu savienība” 1 0,58%

2 “Latviešu Nacionālisti” 2 1,17%

3 Latvijas Reģionu Apvienība 26 15,20%

4 Zaļo un Zemnieku savienība 13 7,60%

5 Politiskā partija “KPV LV” 1 0,58%

6 “PROGRESĪVIE” 3 1,75%

7 Jaunā Saskaņa 0 0,00%

8 Jaunā konservatīvā partija 8 4,68%

9 Attīstībai/Par! 22 12,87%

10 “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 8 4,68%

11 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-  
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 33 19,30%

12 Rīcības partija 1 0,58%

13 Atmoda 0 0,00%

14 “Centra partija” 0 0,00%

15 Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku        
partija 0 0,00%

16 Jaunā VIENOTĪBA 53 30,99%

* Piezīme: procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.
Informācija no Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapas

Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2019
2019.gada 25.maijā

     Ķeipenes pamatskolas PALDIES 
par atsaucību un par sarūpētajām 

dāvanām konkursam „Supermeitene”:  
«Ķeipenes piparkūkām» un 

Ilzei Andriksonei;
veikalam „Ilze” un tā vadītājai 

Lilitai Mikštai; 
veikalam „Lauri” un tā vadītājai 

Sniedzei Dzenei! 



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Par sludinājumu saturu  
atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.
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Vēl nebija manis,
Bet ceriņi plauka,

Kad manis vairs nebūs,
Vēl ziedus tie vērs...
Un ziedlapas atkal

Gan saule, gan auka
Kā baltsmilšu saujas
Uz krūtīm man bērs...

    /S.Neris/

2019.gada  7.maijā  92 gadu vecumā  
mūžībā devusies 
Ilga Sirsone.

2019.gada 15.maijā 85 gadu 
vecumā mūžībā devusies

 Jeļena Macola.
Visdziļākā līdzjūtība mūžībā 

aizgājušo tuviniekiem!

Mūžībā aizgājušas

Ir tikai rīts un vakars,
Un iesākums un gals,

Un mūsu dzīves dziesma
Tik gāju putnu balss.

Dalām sāpju smagumu ar Initu 
Bērziņu, no māmuļas atvadoties.

„Vizbuļu” iedzīvotāji

Tulpes, jūs ziedošās, 
krāšņās –

Šodien ir jūsu ziedēšanas 
laiks.

Eju pa  pavasarīgo dārzu -
Visapkārt  brīnišķu krāsu  

zaigs.
Ziedēsiet ilgi un krāšņi,

Kamēr vējš ziedlapas plūks,
Sapūtīs, sagriezīs, nometīs –

Ne aicināts, ne lūgts.
Dienas aizsteigsies ātri,

Atkal jauns pavasars nāks,
Un atkal brīnišķās liesmās
Ziedēs mans tulpju dārzs.

Tulpes, jūs ziedošās, 
krāšņās,

Jūsu skaistumā bites san,
Kāpēc kā tulpei ik gadu no 

jauna
Nav  lemts  uzziedēt arī  

man?
             /Levisa/

Sirsnīgi sveicam  maija 
jubilāres, kurām maijā 

cienījamas dzīves jubilejas: 
Agru Kušņiru 70.jubilejā, 
Ritu Ruti 70.jubilejā  un  
Raitu Liepiņu 75.jubilejā! 
Turpiniet ziedēt, spītējot 

gadiem, un nekad nezaudējiet 
optimismu ! 

Līdzjūtība

Lūgums

Klusiem soļiem māmuliņa 
Mūžam durvis aizvērusi, 

Ne vārdiņa nebildusi, 
Skumjas sirdī atstājusi. 

 
     Izsakām  visdziļāko līdzjūtību 
Vilnim  Sirsonim ar ģimeni, 

pavadot māmulīti mūžības ceļos. 
 

Ķeipenes pensionāru biedrība  
„Avotkreses”

Pār tevi smilšu 
Klusums klāts,

Vien paliek atmiņas
Un tava mūža stāsts.

Atvadoties no Vijas Mihailovas, 
izsakām visdziļāko līdzjūtību Inai, 

Alvim, Andrejam un pārējiem 
tuviniekiem.

„Vizbuļu” iedzīvotāji

Garu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņa padarīji,

Lai nu tagad Zemes māte
Apsedz smilšu paladziņu.

Izsakām līdzjūtību Vilnim 
Sirsonim, māmiņu smiltājā 

pavadot.

Madlienas sociālā centra kolektīvs

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt 

spētu… 
Nostājas blakus Tev draugi un klusē 

Kaut vai tā, lai Tev palīdzētu.

Ķeipenes pamatskolas kolektīvs 
izsaka līdzjūtību  Alvim 

Mihailovam, māti aizsaulē 
aizvadot. 

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss.

Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne sals.

Izsakām dziļu līdzjūtību Vilnim 
Sirsonim, no māmuļas atvadoties.

„Vizbuļu” iedzīvotāji

Līdzjūtības

Pienenes aizkūp,
Un ceriņu pieclapu ziedi

Nobirst kā citi.
Neraudi, negause sirds: 
Ziedonis gadskārtās iet.

/J.Plaudis/

Sūtām saulainus, smaržīgus, 
krāsainus  sveicienus visiem, 
visiem ķeipeniešiem - maija 

jubilāriem !

Atrast laimes pieclapīti ceriņos, 
dzīvot viegli, krāsaini un inte-
resanti! Ķert un noķert skaistos 
dzīves mirkļus un izbaudīt tos!

Lai jums viss izdodas! 

Ķeipenes pasta nodaļai mainīts 
tālruņa numurs. Jaunais Ķeipenes 
pasta nodaļas tālruņa numurs ir 

25700132.

INFORMĀCIJA

    Būšu ļoti, ļoti  pateicīgs, ja man kāds 
uzdāvinās velosipēdu lietošanas kārtībā, 

kas pašam vairs nav vajadzīgs. 
   Esmu invalīds, pensija man ir maza, 
tāpēc pats nopirkt velosipēdu nevaru. 

Dzīvoju Ķeipenē. 
Zvanīt, 26902388, Sergejs. 

Ļoti gaidīšu zvanu un būšu pateicīgs, ja 
piepildīsiet manu sapni par velosipēdu!


